repente intereant, alii dextra parte resoluti jaceant. Cum enim hieme existente austrina et calida, corpus non constringatur neque venae vere aquilonio et sicco ac frigido superveniente cerebrum quod una cum vere dissolvi et purgari a gravedine et raucedine oportebat, tunc densatur et cogitur, proindeque accedente derepente aestate, aestuque ac mutatione contingente, hi morbi ingruant, tandemque reliquis morbis cum ventres facile resiccari nequeant, intestinorum laevitates et aquae inter cutem succedant. Si vero aestas pluviosa fuerit et austrina et autumnus similiter, morbosam esse hiemem necesse est, iisque qui pituita abundant et quadragesimum annum excefferunt febres ardentes contingere aequum est, biliosis vero morbos laterales et pulmonum inflammationes. At si aestas sicca et aquilonia fuerit, autumnus vero pluvius et austrinus, sub hiemem capitis dolores et cerebri siderationes fieri par est, ac praeterea raucedines, gravedines et tusses, et nonnullis quoque tabes. Quod

Ed. Chart. VI. [204.] Foesl. I. 287. 288. Ed. Lind. I. (344. 345.)
 ἢ καὶ ἄνδρον καὶ μήτε ὑπὸ κύνα ἔπομβρον || μήτε ἐπὶ
 τῷ ἀρκτούρω, τοῖσι μὲν φλεγματῆσι φύσει ξυμφέροι μάλιστα
 καὶ τοῖς ὑγροῖς τὰς φύσις καὶ τῆσι γυναιξίν· τοῖσι δὲ χο-
 λώδεσι τοῦτο πολεμιώτατον γίνεται. λίην γὰρ ἀναξηραίνονται
 καὶ ὀφθαλμῖαι αὐτέοισιν ἐπιγίγνονται ξηραὶ καὶ πυρετοὶ ὀξέες
 καὶ πολυχρόιοι ἐνίοισιν καὶ μελαγχολίαι. τῆς γὰρ χολῆς τὸ
 μὲν ὑγρότατον καὶ ὑδαρέστατον ἀναλοῦται, τὸ δὲ παχύτατον
 καὶ ὀρμύτατον λείπεται καὶ τοῦ αἵματος κατὰ τὸν αὐτὸν
 (345) λόγον ἄφνω ταῦτα νοσεύματα αὐτέοις γίνεται. τοῖσι
 δὲ φλεγματῆσι πάντα ταῦτα ἀρωγὰ ἐστίν. ἀποξηραίνονται
 γὰρ καὶ ἐς τὸν χειμῶνα ἀφικνέονται, ὑπ' ἄλλων τ' ἐς ἄλλα
 ἀναξηραίνόμενοι. ἦν δὲ ὁ χειμῶν βόρειος γένηται καὶ ξηρὸς,
 τὸ δὲ ἦρ γύτιον καὶ ἔπομβρον, κατὰ τὸ θέρος ὀφθαλμῖαι
 γίνονται ἰσχυραί· τοῖσι δὲ παισὶ καὶ γυναιξίν πυρετοί. κατὰ
 ταῦτα τίς ὁ νοεούμενος καὶ σκοπούμενος προειδείη ἂν τὰ
 πλεῖστα τῶν μελλόντων ἔσεσθαι ἀπὸ τῶν μεταβολῶν. φυ-
 λάσσεσθαι δὲ χρὴ μάλιστα τὰς μεταβολὰς τῶν ὥρῶν τὰς
 μεγίστας καὶ μήτε φάρμακον διδόναι ἐκόντα, μήτε καίειν ὃ
 τι ἐς κοιλίην μήτε τέμνειν πρὶν παρελθῶσιν αἱ ἡμέραι δέκα

si aquilonius et ficcus fuerit autumnus, ac neque sub canem,
 neque sub arcturum pluviosus, pituitosis quidem praecipue-
 que natura humidis et mulieribus confert, biliosis vero hoc
 est maxime adversum. Admodum enim resiccantur, iisque
 lippitudines aridae contingunt et febres acutae ac diuturnae,
 quibusdam etiam melancholiae. In bile namque quicquid
 est humidissimum et aquosissimum consumitur, quod vero
 crassissimum et acerrimum remanet, quod in sanguine ea-
 dem quoque ratione accidit, unde ii morbi illis contingunt.
 Pituitosis vero haec omnia auxilio sunt. Resiccantur enim
 et ad hiemem perveniunt, ab aliis temporibus invicem suc-
 cedentibus resiccati. Qui igitur haec mente complexus et
 contemplatus fuerit, is ex mutationibus plurima fere prae-
 videbit. Praecipue vero maximae anni temporum mutatio-
 nes observandae sunt, ut neque medicamentum purgans lu-
 benter exhibeamus, neque partes circa ventrem uramus aut
 secemus ante dies decem, aut etiam plures. Maxime tamen